
 

 „Bezpieczne Ferie Zimowe”. 

 

Wyczekiwane przez uczniów ferie są jednocześnie okresem, gdy trzeba zwrócić szczególną 

uwagę na zachowanie warunków bezpieczeństwa, dotyczących zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

W zawiązku z tym APELUJĘ do mieszkańców naszej gminy oraz gości o: 
 

 odpowiedni ubiór, chroniąc się zarówno przed wyziębieniem, odmrożeniami jak i przegrzaniem; 

 zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas zabaw i sportów zimowych. Wybieraj miejsca 

bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic, skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Korzystaj wyłącznie 

ze specjalnie przygotowanych lodowisk;  

 pod od żadnym pozorem nie wchodź na lód zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior i stawów;  

 pamiętaj, że zabronione jest robienie kuligów z wykorzystaniem pojazdów mechanicznych. 

Organizujemy tylko kuligi zaprzęgowe, czyli sanie ciągnione przez konie, a prowadzący zaprzęg 

musi posiadać kartę woźnicy lub prawo jazdy kategorii B; 

 zwróć uwagę na zwisające z balkonów i dachów masywne sople lodu oraz zalegający śnieg na 

dachach posesji. Mogą one stanowić zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego życia. Usuń je bądź 

zgłoś właścicielowi budynku o stworzonym przez niego niebezpieczeństwie; 

 zadbaj o lepszą widoczności swojego dziecka na drodze wyposażając je w elementy odblaskowe 

np. opaskę, naszywki na kurtce; 

 prowadząc pojazd dostosuj prędkość do warunków panujących na drodze. Pamiętaj, że droga 

hamowania pojazdu znacznie się wydłuża; 

 pamiętajmy o starszych, samotnych, chorych osobach, bowiem zdarzają się przypadki, 

że pozostawione bez opieki osoby umierają z zimna we własnych domach. Zwróć także uwagę na 

osoby pod wpływem alkoholu, może potrzebują pomocy. 
 

Gorąco liczę i proszę o pomoc w realizacji programu „Bezpieczne Ferie Zimowe” radnych 

Gminy Wiśniew, sołtysów, Rady Sołeckie, nauczycieli i wychowawców, druhów OSP 

i wszystkie osoby, którym leży na sercu zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza 

dzieci i młodzieży. 

Życzę wszystkim udanych ferii zimowych. Oby każdy dzień przyniósł radość wypoczynku 

a młodzieży i dzieciom dodał sił do pracy w drugiej połowie roku szkolnego. Mam nadzieję, 

że po feriach spotkamy się w tym samym gronie, a przede wszystkim cali i zdrowi. 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

     Wójt Gminy Wiśniew 

 

/-/ Krzysztof Kryszczuk 

 


